## Geschäftsstelle der ZeLB-Versammlung

Martina Rode

Am Mühlenberg 9 - Haus 62 - H-LAB - 14476 Potsdam/OT Golm

E-Mail: mrode@uni-potsdam.de

Postanschrift: Universität Potsdam Geschäftsstelle der ZeLB-Versammlung Am Mühlenberg 9 - Haus 62 - H-LAB - 14476 Potsdam/OT Golm



## Beschlussprotokoll

der 70. Sitzung der ZeLB-Versammlung der Universität Potsdam vom 15.02.2023

Die vorliegende Tagesordnung (öffentlicher Teil) der 70. Sitzung der ZeLB-Versammlung wird genehmigt.

Beschluss Versammlung ZeLB 1/15.02.2023 (ja: 9 nein: 0 Enthaltung: 0)

Das vorliegende Protokoll der 69. Sitzung der ZeLB-Versammlung wird genehmigt.

Beschluss Versammlung ZeLB 2/15.02.2023 (ja:7 nein:0 Enthaltung:2)

Die Versammlung wählt Frau Prof. Dr. Kathrin Böhme (Humanwissenschaftliche Fakultät, Professur für Inklusionspädagogik - Förderschwerpunkt Sprache) und Herrn Prof. Dr. Christoph Kreitz (Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät, Professur für Theoretische Informatik) in die Berufungskommission für die Besetzung der Professur (W2) für Gesundheitserziehung im Sport.

Beschluss Versammlung ZeLB 3/15.02.2023 (ja: 10 nein: 0 Enthaltung: 0)

Die Versammlung wählt Herrn Prof. Dr. Ingo Juchler (Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultät, Professur für Politische Bildung) und Frau Prof. Dr. Barbara Höhle (Humanwissenschaftliche Fakultät, Professur für Psycholinguistk mit dem Schwerpunkt Spracherwerb) in die Berufungskommission für die Besetzung der Professur (W2) für Technik und Technische Bildung.

Beschluss Versammlung ZeLB 4/15.02.2023 (ja: 10 nein: 0 Enthaltung: 0)

Die Versammlung begrüßt die Konzeption *Mentor:in.Hospitation* aus; vorbehaltlich einer grundsätzlichen Zustimmung des PA für das Schulpraktikum. Die Mentor:in. Hospitation ist eine nachrangige Maßnahme zur Erfüllung des Unterrichtsbesuches im Auslandspraktikum, wenn Hospitieren oder Videographieren durch die Fachdidaktik der UP nicht möglich sind.

Das Konzept Mentor:in. Hospitation im Projekt Mentoring. International soll im Rahmen des ZeLB-DAAD-Projekts UP Network for Sustainable Teacher Education evaluiert.

Die ZeLB-Versammlung wird sich nach Abschluss der Evaluation erneut mit der Thematik befassen.

Beschluss Versammlung ZeLB 5/15.02.2023 (ja: 8 nein: 0 Enthaltung: 2)

Die ZeLB-Versammlung beschließt die Einrichtung einer temporären AG "Standards für das Praxissemester im Ausland". Die AG erhält den Auftrag, ein Konzept zu entwickeln, das für zentrale Elemente und Prozesse die reibungsfreie und zugleich qualitativ hochwertige Umsetzung des PSA relevant sind.

Den Vorsitz der AG soll Prof. Amitabh Banerji übernehmen. Er wird in der operativen Leitung unterstützt durch Dr. Michele Brott (Didaktik der Chemie, Universität Potsdam).

Beschluss /15.02.2023 (ja: 10 nein: 0 Enthaltung: 0)